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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
کی  و یکی هم بحث مسکن،  ...  اما وقتی قیمت دو گروه از کالاها یکی، کالاهای خورا
شاخص این دو را بررسی می کنیم، مشخص است که نرخ تورم که بر جمعیت کثیری 
از خانوارها فشــار وارد می آورد، عددی بیــش از عدد 42 درصدی اســت که مرکز آمار 
اعلام کرده. البته ما می دانیم که برای محاســبه تورم، حدود 400 قلــم کالا را درنظر می گیرند، 
اما نکته این اســت که دهک های کم درآمدی اصلی ترین هزینه های شــان، بحث مســکن و 
کی هاست و بقیه گروه ها و دســته بندی کالاها، برای دهک های کم درآمدی در اولویت  خورا
نیست. به عنوان مثال؛ رفتن به سینما یا تئاتر یا سفرهای خارجی یا تفریحات برای دهک های 
کم درآمدی در اولویت نیســت. بنابراین عدد تورم ممکن اســت یک عدد 40 و چند درصدی 
برای کل کشور اعلام شود اما برای مناطق جغرافیایی مختلف از یک جهت و برای دهک های 
مختلف درآمــدی از یک جهت دیگر، معنا و مفهــوم دیگری دارد. اما آنچه متاســفانه در این 
گر آمار مطلوب باشد، اعلام  سال ها باب شده، این اســت که برخی از دســتگاه های اجرایی ا
گر اعلام کنند، کامل اعلام نمی کنند.  گر آمار مطلوب نباشد، اعلام نمی کنند یا ا می کنند اما ا
به عنوان مثال نرخ بیکاری اعلام می شــود که عدد یک رقمی شــده است اما اعلام نمی کنند 
که نرخ مشارکت چه عددی است. به عنوان مثال، سال 98 نرخ مشارکت عدد 44 درصد بود 
حالا نرخ مشارکت حدود سه واحد درصد کم شده. این را اعلام نمی کنند که با توجه به کاهش 
نرخ مشارکت، نرخ بیکاری یک رقمی شــده است یا اشــتغال ناقص افزایش پیدا کرده است. 
بانک مرکزی هم همین طور است. در شهریور سال 1400 تورم نقطه به نقطه اعلام شد که 58 

درصد است و در همین دولت، آن تورم نقطه به نقطه را به عنوان تورم میانگین اعلام می کرد 
و همواره تکه کلام تیم اقتصادی دولت این اســت که تورم را از دولت قبلی 58 درصد تحویل 
گرفته اند در حالی که در آن مقطع، مرکز آمار تورم بیش از 10 واحد درصد کمتر اعلام کرده بود 
اما مبنای این دولت، تورم نقطه به نقطه بانک مرکزی بود که با تورم میانگین مفهوم و معنای 
متفاوتی دارد. اما نکته این است که در سال گذشته براساس جدولی که بانک مرکزی به قوه 
قضائیه برای محاسبه دیه اعلام کرده، تورم حداقل 58 درصد می شود که چنین رقم تورمی 
را بعد از سال های بعد از انقلاب نداشتیم و فقط سال 74 که سیاست های تعدیلی اجرا شد، 
تورم 49 درصد شــد و دیگر بعد از آن چنین تورمی در اقتصاد ایران نداشتیم. نکته این است 
که چه آن هنگام که سیاست حذف ارز 4200 تومانی اعمال شد و تورم موادغذایی به بالای 70 
درصد رسید و چه تورم نقطه به نقطه فروردین ماه سال گذشته که به بالای 60درصد رسید و 
چه تورم میانگین در سال گذشته به حدود 50 درصد رسیده، این اعداد بیانگر یک نکته است 
گر بانک مرکزی آمار را منتشر  که دولت در مهار تورم موفق نبوده است. نکته دوم این است که ا
می کرد و به موقع منتشر می کرد، شاید دیدگاه کارشناسان و همچنین تحلیل هایی که انجام 
می دهند، کمک می کرد که دولت راهکار بهتری برای مهار تورم انتخاب می کرد. اینکه نتیجه 
آزمایش یک بیمار اعلام نشود، به معنی این نیست که بیماری حذف شدنی است. براساس 
آزمایش یک بیمار بایستی نسخه ارائه و اجرایی شود تا حال بیمار بهبود پیدا کند. پنهان کردن 
آمارها توسط نهادهای متولی کمکی به حل مشکل نمی کند. از این آمار که بگذریم آنچه امروز 
در کف جامعه یا در میدان دیده می شود این است که مردم چه برای پرداخت اجاره مسکن، 
چه برای تامین معیشت با توجه به اینکه افزایش دستمزدها متناسب با نرخ تورم نیست در 

مشکلات معیشتی جدی به سر می برند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه 
ایران مانعی برای گســترش همکاری های 
اقتصــادی و مــراودات تجــاری بــا اقلیــم 
کردســتان ندارد، تصریــح کرد: مــا مرزهای 
طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشــمند 
بــرای ارتقای ســطح روابــط می دانیــم، اما 
امنیــت اســاس و بســتر ضــروری هــر نــوع 
همکاری و گســترش تعاملات است. سید 
ابراهیم رئیســی صبــح دیــروز دوشــنبه در 
دیــدار »نیچــروان بارزانــی« رئیــس اقلیــم 
کردســتان عــراق بــا بیــان اینکــه روابــط 
کردســتان با ایران بــر پیوندهــای تاریخی، 
ملــی، دینــی و فرهنگــی اســتوار اســت، 
اظهار امیدواری کرد که این ســفر به نقطه 
عطفــی در ارتقای ســطح روابط سیاســی، 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود. 
رئیس جمهور بــا بیــان اینکه عــراق قوی و 
تقویــت وحــدت و انســجام در چارچــوب 
کید  عراق واحــد همواره مــورد اهتمــام و تا
جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: 
حمایت هــای ایــران از کردها چــه در زمان 
رژیم صدام، چه قتل عــام حلبچه و حمله 
داعش اثبات می کند که ایران پشتوانه ای 
بــزرگ و دوســت روزهــای ســخت عــراق و 

کردستان است. رئیســی با اشــاره به اینکه 
دولــت و ملــت ایــران، امنیــت عــراق را بــه 
مثابــه امنیت خود می شــمارند، افــزود: ما 
نســبت به حســن نیت و دوســتی بــرادران 
عراقــی و کــرد خــود اطمینــان داریــم، اما با 
توجه به کینه ورزی دشمنان از جمله رژیم 
صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار داریم 
دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق 
از هرگونــه سوءاســتفاده عناصــر دشــمن 
ک  صهیونیستی و عناصر ضد انقلاب از خا
این منطقه علیه ایــران جلوگیری به عمل 
آورنــد. رئیس جمهــور ضمــن قدردانــی از 
اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان 
در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی فیمابین، 
کید  بر اجــرای کامل و دقیــق این توافــق تا
و تصریــح کــرد: خلــع ســلاح کامــل و عــدم 
ک عراق  حضور عناصر ضــد انقلاب در خــا
یــک ضــرورت اســت. رئیســی همچنیــن 
کیــد کــرد: ایــران مانعــی بــرای گســترش  تا

همکاری های اقتصادی و مراودات تجاری 
با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی 
میــان دو طــرف را فرصتــی ارزشــمند برای 
ارتقای ســطح روابط می دانیم، اما امنیت 
اســاس و بســتر ضروری هــر نــوع همکاری 
و گســترش تعاملات اســت. رئیس جمهور 
کید بر اینکه نباید اجــازه دهیم عناصر  با تا
معانــد و بدخواهــان روابــط دوســتانه و 
صمیمی طرفین اخلالی در مسیر گسترش 
کننــد،  همکاری هــای فیمابیــن ایجــاد 
اظهار داشــت: نگاه مســئولان بایــد فراتر از 
بدخواهی بیگانگان معطوف به طراحی و 
اجرای راهکارهای توســعه روابط در مسیر 
تامین منافع متقابل میان ایران با عراق به 
طور عام و اقلیم کردســتان بــه طور خاص 
باشــد. نیچــروان بارزانی نیــز در ایــن دیدار 
ضمــن ابــراز خوشــحالی از تجدیــد دیــدار 
خــود بــا رئیس جمهور کشــورمان، بــا بیان 
کات دینی، تاریخی و فرهنگی،  اینکه اشترا

در طــول ســالیان متمــادی همســایگی، 
پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد 
کرده اســت، از جمهــوری اســلامی ایران به 
عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که 
همواره در هنگام بروز مشکلات کنار عراق 
و اقلیم کردســتان بــوده اســت، صمیمانه 
قدردانی کرد. رئیس اقلیم کردستان عراق با 
قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در 
کید کرد: شالوده  امنیت و بقای کردستان تا
عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمده 
از همکاری مبارک ایران و عراق اســت و لذا 
گر  ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. ا
انقلاب اســلامی و جمهوری اسلامی نبود، 
معلوم نبود حرکت کُرد امروز چه سرنوشتی 
داشــت. رعایت حرمت ایــن همکاری ها و 
تعامــلات خط قرمزی اســت کــه مــا هرگز از 
آن عبور نخواهیم کرد. بارزانی با بیان اینکه 
مرزهــای ایــران و اقلیم کردســتان حتی در 
دوران کرونا نیز بســته نشــد، گفــت: انتظار 
ما از ایران آن اســت که همچنان برای رفع 
مشکلات در عراق و ساختن کشوری آباد و 
پیشرفته در کنار ما باشد. روابط گذشته ما 
افتخارآمیز است و تلاش ما بر این است که 
آینده ای درخشان و بهتر از گذشته بسازیم. 

 امروز 18 اردیبهشــت 140۳ است. بیست و هشــتمین سالگرد 
تاسیس بنیاد امور بیماری های خاص در دولت هاشمی. امروز 
برخی از دولتی هــا و تریبون داران برنامه مشــخصی درباره ادای 
وظیفه اجتماعــی پیرامون تاســیس ایــن ســازمان مردم نهاد و 
مورد تایید مجامع جهانــی ندارند ولی بد ندیــدم حداقل چند 
ســطری از تاریخچه تشــکیل آن بنویسم، شــاید به قدر بضاعت 
اندک نگارنــده، راهی به صلاح گشــود. برویم ســر اصــل مطلب. 
نگاه هاشــمی به حق النّاس بســیار موســع و متفاوت بود. مثل 
نگاهش به مردم. نگاهی که باور داشــت که در هر حق النّاسی، 
حق ا... نهفته است! بر همین مبنا، هاشمی نگاه متمایزی هم 
به حــق ا... پیدا کرده بــود. نگاهی کــه معتقد بــود حفظ حرمت 
گر ادا نشود مثل  حقوق مردم، اولین گام ادای حق ا... اســت و ا
حصاری سخت می شود، میان انسان و خدا. شناخت هاشمی 
از حقّ النّاس بسیار عمیق بود و به عنوان یک سیاستمدار مفسر 
قرآن، به یقین رســیده بــود که حق النّاسِ ابعاد بســیار وســیعی 
دارد. حقوقی مرتبه بندی شده که »حقّ خدمت و یاری«، »حقّ 
تکریم و خوش رفتاری«، »حقّ دفاع و نجات« و »حقّ منع ظلم و 
آزار« از جمله مهم ترین رئوس آنهاست. اما مهم ترین حق النّاس 
در نگاه هاشــمی چیز دیگری بود. هاشمی با تمام وجود، »حق 
بی پناهی« را یک حق النّاسِ می دانست که مصداق عینی آن را 
هم در بیماران خاص و صعب العلاج پیدا کرده بود و اینگونه شد 
که خداپســندانه ترین اقدام دوران ریاســت جمهوری هاشمی، 
تاســیس بنیاد امور بیماری های خاص شــد. هاشــمی برخلاف 
برخی کشــورهای دیگر کــه انجــام هزینه هــای درمانــی را درباره 
بیمــاران صعب العــلاج، کاری عبــث می دانســتند و باقــی عمــر 
بیماران خاص را به دست خدا می سپردند، بنا به قاعده فقهی 
»حق النّــاس محض«، تــلاش بی وقفــه و انجام هزینه در مســیر 
درمان این بندگان خاص خدا را، عین عبادت می دانست. این 
چند سطر مختصر را نوشتم. اول خطاب به رئیس جمهور و بعد 
به تمام آنان که مســئولیت یا تریبونی در دستشــان دارند. البته 
فرزند هاشــمی قریب ســی سال اســت. بر ســر ادای عهد پدرش 
ایســتاده. در همین روزها هم که همه درگیر اخبار دیگرند هیچ 
روزی نیست که فاطمه هاشــمی بی توجه به مشکلات بیماران 
خــاص، آن را شــب کنــد. انــگار خــودش اولیــن مخاطــب شــعار 
قدیمی بنیاد امور بیماران خاص است که؛ »امروز نیازمند یاری 
سبزتان هستیم.« چرا امروز؟ چون درباره بیماران خاص و صعب 
العلاج. هــر »کمکی«، شــاید برای »فــردا« دیر باشــد! پس آقای 
! چراغ خدمت به بیماران خاص و صعب العلاج را  رئیس جمهور
همین امروز قوت بیشتری ببخشید و این حق النّاس خاص را تا 

دیرتر از این نشده، ادا کنید. 

اول: شعار امسال روز جهانی آب، »آب برای صلح«، 
برای خاورمیانه ای که با کمبود شدید آب دست و 
پنجه نرم می کند، اهمیتی دوچندان دارد. این یک 
یادآوری به موقع بود که کمبود آب، آلودگی و دسترسی 
ناعادلانه به آن می توانند محرک های درگیری های 
که در  منطقه ای باشند. مطالعه ای در سال 2021 
Science Advances منتشر شد، با تحلیل  نشریه 
داده های تاریخی، همبستگی قوی بین کمبود آب 
و درگیری های بین دولتی را نشان داد. »جنگ های 
آبی« دیگر یک اصطلاح انتزاعی نیست، بلکه خطری 
واقعی و تأیید شده علمی است. طبق گزارش سالانه 
که توسط مؤسسه پاسیفیک منتشر  »آب جهان« 
می شود، از 466 مورد درگیری آبی که در سطح جهان 
خ داده، 204 مورد در خاورمیانه اتفاق  از سال 2010 ر
ک نشان دهنده عمق  افتاده است. این آمار هولنا
بحران آب در منطقه و پتانسیل فزاینده آن برای 
شعله ور شدن آتش درگیری هاست.  دوم: جدیت 
اوضاع را نمی توان دست کم گرفت. سرنوشت هیچ 
یک از مناطق جهان مانند خاورمیانه با بحران آب 
در هم تنیده نیست. خاورمیانه محل سکونت هفت 
کشور از ده کشور با بیش ترین تنش آبی در جهان 
است. یافته ها نشان می دهد به واسطه  دگرگونی های 
گرمایش بالاتر از متوسط  ناشی از تغییرات اقلیمی )
( و مداخلات  جهانی، کاهش بارش، افزایش تبخیر
انسانی )افزایش تقاضای مصرفی، احداث سازه های 
آبی و برداشت بی رویه از منابع( منطقه شاهد بحران 
شدیدی در حوزه منابع آب است. این همنشینی 
تهدیدها - کمبود آب و آشفتگی اقلیمی - خطری 
جدی برای صلح جهانی، امنیت و حقوق بشر ایجاد 
می کند. اقدامات یکجانبه برخی کشورها نیز بر آتش 
این بحران می دمد. پروژه های بلندپروازانه ترکیه 
برای ساخت سد بر روی رودخانه های فرات و دجله 
که شریان حیاتی برای میلیون ها نفر در پایین دست 
در سوریه و عراق هستند، نگرانی هایی را در مورد 
امنیت آب در پایین دست ایجاد می کند و تنش ها را 
بین کشورها افزایش می دهد. بانک جهانی تخمین 
می زند که تا سال 2040، برخی از کشورهای خاورمیانه 
سرانه  کمتر از 500 مترمکعب آب در سال را خواهند 
کمبود مطلق آب« در  داشت که سطحی است که »

نظر گرفته می شود.  
ادامه در صفحه 9
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1823

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

درست است که قانون اساسی کشورمان نواقصی دارد و 
نیاز به بازنگری و اصلاح است ولی نقاط قوت فراوانی دارد. 
یکی از نقاط قوت قانون اساســی مساله تفکیک قواست. 
یعنی در کشــور ســه قوه مجریه )دولت(، قوه قضائیه و قوه 

مقننه)مجلس( را داریم... 

 دولت و مجلس تابع قانون هستند

طبــق اعلام ســایت بانــک مرکزی، تــورم نقطه بــه نقطه 
فروردین  امسال 27درصد نسبت به فروردین سال گذشته 
کمتر شده یا خلق پول چاپ شده در یکســال گذشته یا تا 
پایان ســال 1402 در دو و نیم ســال این دولت، معادل همه 

دولت های گذشته بوده است.

تورم و وظیفه بانک مرکزی

  رسول منتجب نیا
دبیر کل حزب جمهوریت ایران

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 3 آرمان ملــی:   »اصلاح طلب، اصولگــرا دیگه تمومه ماجــرا« این 
شعار نخستین بار در جریان تجمع اعتراضی دانشجویان در روز 
شــنبه 9 دیماه 1۳96 در مقابل سردر دانشــگاه تهران در جریان 
اعتراضات توسط دانشجویان چپ سر داده شــد و پس از آن در 

تجمعات و تحلیل های دیگر اســتفاده شــد. ســال 1۳96 و بعد 
از انتخاب مجدد حســن روحانی به عنــوان رئیس جمهور که با 
حمایت اصلاح طلبان از جمله ســیدمحمد خاتمی رقم خورد 
وضعیت اقتصادی دشــوارتر شــد و روحانی به دلیل موانعی که 

بر ســر راهش قــرار می دادنــد، نتوانســت به برخــی وعده هایش 
عمل کند که همین موضوع سبب نارضایتی مردم شد و با شروع 
اعتراضات دی 1۳96 شعاری جدید »اصلاح طلب اصولگرا دیگه 

تمومه ماجرا« سر دادند.

آرمان ملی:  ایــن روزهــا ویدئوهایی مربوط بــه برنامه 
تلویزیونــی بی واســطه بــا اجــرای محمــد دلاوری در 
گفت وگو با یک کارشناس تغذیه و مدیر یک آزمایشگاه 
کنتــرل کیفیــت مــواد غذایــی دربــاره آلودگــی برخــی از 
مهم تریــن محصولات غذایی، در شــبکه های مجازی 
دست به دست می شود که برخی شبکه ها از آن تحت 

کی  گری هــم یــاد کرده انــد. مــوادی خورا عنوان افشــا
نظیــرِ آب معدنــی، روغــن، ســس ها، برنــج و همزمــان 
صحبت های دیگــری از زبان کارشناســان درخصوص 
ضرر و زیانــی که چای کیســه ای و آب میوه های بســته 
بندی شــده برای ســلامت انســان دارند را تا حدودی 

همه دیدند. 

بررسی مواجهه دولت با انتقادات از عملکردها 

جوابیه، تسویه و آواربرداری

 زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 شورای شهر  در گوشه رینگ  قرار گرفته است

 گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های این روزهای برنامه بی واسطه

استیاآبمعدنی؟ آبچاهبهداشتیتر

صفحه 9

صفحه 6

 دیدار نیچروان بارزانی
با  مقام معظم رهبری 

صفحه 2

گزارش »آرمان ملی« ازرویکردهای  این روزهای ضرغامی

شعار اصلاح طلبانه، زمزمه اصولگرایانه 
صفحه 3

صفحه 2

 »آرمان ملی« در گفت وگو با محمود جامساز دلایل کسری بودجه 
و عدم تحقق برنامه های اقتصادی را بررسی می کند؛ 

اقتصاد تاریکخانه ای
آرمان ملی:  عدم تحقق برنامه ها و سیاست گذاری های 
پیش بینی شــده در بودجــه، برنامه های توســعه و... در 
حالی صورت می گیرد که هزینه هــای گزافی صرفِ تامین 
منابع انسانی و تجهیزات ســخت افزاری و نرم افزاری در 
این زمینه می شود، در حالی که خروجی و عایدی آن در 

کثراً با عدم تحقق برنامه ریزی ها پایان می یابد.  کشور ا

: مسائلی که راجع به مهار تورم گفته می شود شائبه آمارسازی را ایجاد می کند        راغفر

       شهرداری تهران ریه های تنفسی حداقلی تهران را به چالش کشیده است

سه شنبه 
1403  .02    .18

28     شوال     1445
07    مه   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 7

»آرمان ملی« شرایط سیاسی بایدن را 
درآستانه انتخابات بررسی می کند؛ 

 روزهای برزخی 
آقای رئیس جمهور


